
e3
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año de la Unidad, la Pa¡ y el Desarrollo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 2770-2O23.UTEA-CU.

Abancay, 06 de noviembre de 2023.

VISTO:

La Resolución Rectoral N' 228-2023-UTEA-R de fecha 07 de setiembre de 2O23,
que reconoce a la Asoc¡ac¡ón Civil de Graduados de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los
Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su rég¡men normat¡vo, de gob¡erno,
académico, administrat¡vo y económico; concordanle con elArt. 8 de la Ley Universitaria

" 3O22O y el Estatuto Un¡versitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Conseio Universltario, ratificar,
las resoluciones, a propuesta de los v¡cenectorados, así como aprobar los instrumentos
de gestión académica y de ¡nvestigación, la política general de formación académica en
la Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto
Universitario y los reglamentos internos de la Universidad;

Oue, med¡ante Resolución de Consejo Direclivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
techa 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Un¡versidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educal¡vo superior un¡versitar¡o en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigencia de se¡s (06) años computados, a partir

la notiflcac¡ón de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 19 de octubre de
2023, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ ratificar la Resolución Rectoral
N' 228-2023-Uf EA-R de fecha 07 de setiembre de 2023, que resuelve en su Artículo
Primero: 'RECONOCER, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, a la
Asociación Civil de Graduados de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, inscrilo con
la Partida N' I 1083278, en la Zona Registral N' X - Sede Cusco Of¡c¡na Regiskal
Abancay";

En uso de las alribuciones conferidas al señor Rector de la Un¡versidad
Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Un¡versitaria No 30220, Ley de Creac¡ón
N" 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité
Electoral Universitario N'003&2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021,
ratificado mediante Resolución de Consejo Un¡versitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de
fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N'6&9 - 2021

t¡

o

¡J c
ENERAL



UNIVERSIDAD TECNOLóGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

pag. 02). RESLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 277G202&UTEA{U

- SUNEDU- 02-15 -O2, el proveido N' 797-2021-SUNEDU-O2-15-02 y el lnforme N'
132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRli,lERO.- RATIFICAR, por acuerdo de Consejo Universitar¡o de
fecha 19 de octubre de 2023, la Resolución Rectoral N" N' 228-202&UTEA-R de fecha
07 de setiembre de 2023, que resuelve en su Artículo Primero: "RECONOCER, con
cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, a la Asociación Civil de Graduados
de la Univercidad Tecnológ¡ca de los Andes, inscrito con la Part¡da N' 11083278,
en la Zona Registral N'X - Sede Cusco Oficina Reg¡stral Abancay".

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONE R, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstancias y demás of¡cinas de la Univers¡dad Tecnolfuica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPONE R, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad

REGISTRESE, COMUNíOUESE Y ARCHíVESE.

MEZARINA

ARCE OEL CASTILLO
S€cre¿aria Geñeral

Univ€Girad Tecnológ¡ca de los Andes

Hu

U

§

SANC

RECfOR

IVERA¡.

NC

,§

de los Andes



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año de la Un¡dad, la Pa¡ y el Desarrollo"

RESOLUCIÓN RECTORA No 228-2023-UTEA-RL

Lo

Abancay, 07 de setiembre de 2023

VISTO:

>l El Oficio N" 070-2023-DRS/UMIUUTEA-Ab de fecha 04 de setiembre de ZOZ3,
remitido por la Responsable de la unidad de Mediación e lnserción Laboral, solicitando
el reconocimiento de la Asociación de Graduados de la universidad recnológica de los
Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con Io dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Un¡versidad es autónoma en su r{¡imen normativo, áe gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. g de la Ley universitaria
N' 30220, que regula la autonomía de las universidades, que norman las facultades del
Rector, al amparo de las facultades contempladas en el art. 62 ílem 62.2 de la Ley
Universitaria, que confiere al Rector la atribución de d¡rigir la actividad académica y
administraliva de la universidad, en concordancia con el literal e) del artículo 99 del
Eslatuto de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes que ¡nd¡ca: ', Expedir las
resoluciones de carácter previsional del personal docente y administrativo de la
un¡versidad":

roR

Alic

Que, mediante Resolución de Consejo Direct¡vo N.031-2020-SUNEDU/CD., de
lecna 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
universitaria, otorga la licencia institucional a la universidad recnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académ¡co y título profesional, con v¡genc¡a de se¡s (06) años, computados a part¡r
de la notificación de la presente resolución:

Que, por Oficio N' 070-2023-DRS/UMIUUTEA-Ab de fecha 04 de setiembre de
2023, rem¡tido por la Responsable de la unidad de Mediación e lnserción Laboral,
solicilando el reconocimiento de la Asociación de Graduados de la universidad
Tecnológica de los Andes, en razón a: que es importante generar un vínculo entre
graduados y su universidad, siendo una in¡ciativa de la Unidad de Medíac¡ón e lnserción
Laboral desde el año 2022, el cual esta como objetivo dentro del pOl ZO22y 2023;

Que, en observancia de ro dispuesto dentro de ras facurtades der señor Rector,
con cargo a dar cuenta ante consejo universitario, dispone que es procedente
reconocer a la Asociación civ¡l de Graduados de la un¡versidad recnológica de los
Andes, inscrito con la Parlida N" 11083279, en ra Zona Registrar N' X - séde cusco
Ofi c¡na Registral Abancay;



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Pag, 02) RESOLUCTÓN RECTORAL No 22E,2023-UTEA-

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad
Tecnológica de los Andes, d¡spuestas por la Ley Un¡vers¡taria N. 30220, Ley de Creación
N' 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡f¡cado
med¡ante Resolución de Consejo Uníversitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Of¡cio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU - 02-15 -02, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER, con cargo a dar cuenta ante Conse1o
Universitario, a la Asociación Civil de Graduados de la Universidad Tecnológica de
los Andes, ¡nscrito mn la Part¡da N' 11083278, en la Zona Registral N" X - Sede Cusco
Oficina Registral Abancay.

ARTíCULO SEGUNDO. -DISPONER, realicen las acc¡ones de su competencia
para el efect¡vo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR
con la presente Resolución a las oficinas de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes.

REGíSTRESE, COMUNiOUESE Y ARCHíVESE

MEZARINA

t>

.

de los Andes
§AN E CASTILLO

General
Tecnológicá de los Andes.A


